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Punkt 12: Godkendelse af revideret tids- og procesplan for det udvidede
sundhedssamarbejde mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark,
herunder evt. ansøgning til nærhospitalspulje

S2022-85814

Sagsfremstilling
Der fremlægges forslag til revideret tids- og procesplan for det udvidede sundhedssamarbejde mellem Nyborg Kommune
og Region Syddanmark. Det sker i lyset af Regeringens udmelding om, at beslutning om en eventuel statslig pulje til
nærhospitaler udskydes som følge af nedsættelse af strukturkommissionen.
 
I 2021 blev der etableret et politisk samarbejde mellem Region Syddanmark og Nyborg Kommune i form af en fælles
politisk regional og kommunal styregruppe for Nyborg Sundhedshus med deltagelse fra Nyborg Kommune af borgmester
og udvalgsformand og næstformand for hhv. Ældreudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. Samarbejdet
centrerede sig om fagligt samarbejde og udvikling i forbindelse med det kommende sundhedshus i Nyborg Kommune. 
 
I mellemtiden er behovet for et helhedsblik på det tværsektorielle samarbejde i Nyborg Kommune, der kan imødekomme
de demografiske ændringer, målgrupperne i sundhedshuset, sygehusmatriklen i Nyborg, samarbejdet om sårbare borgere
og realisering af lokale synergieffekter, imidlertid øget. Ligeledes blev der udmeldt faglig ramme for nærhospitalspulje i
efteråret 2022. På denne baggrund godkendte Byrådsmødet således et fælles kommunalt og regionalt kommissorium,
herunder tids- og procesplan for Nyborg Nærhospital - videreudvikling af fælles kommunalt og regionalt samarbejde på
sundhedsområdet 28. februar 2023. I denne forbindelse blev der også godkendt, at Nyborg Kommune udvidede
repræsentationen i den fælles politiske styregruppe til at omfatte formand og næstformand for Social- og
Handicapudvalget. 
 
Tids- og procesplanen for det udvidede samarbejde var tilrettelagt som parallel proces mellem Nyborg Kommune og
Region Syddanmark vedrørende videreudviklingen af kommunalt og regionalt samarbejde på sundhedsområdet, og
herunder udarbejdelse af grundlag for en mulig fælles kommunal-regional ansøgning til en forventet pulje til etablering af
nærhospitaler. Selve tids- og procesplanen havde som præmis, at en ansøgningsrunde til den statslige pulje til finansiering
af nærhospitaler ville blive meldt ud i foråret/forsommer 2023.
 
Regeringen har dog i april 2023 meldt ud, at beslutning om en eventuel statslig pulje til nærhospitaler udskydes som følge
af nedsættelse af strukturkommissionen. Dermed bortfalder en del af begrundelsen for en hurtig proces hen over
sommeren 2023.
 
I lyset af ovenstående har den politiske styregruppe for samarbejdet mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark på
møde 2. maj 2023 drøftet rammerne for en revideret tids- og procesplan for de fælles spor og herunder afholdelse af et
fælles borgermøde. På det grundlag forelægges forslag til en revideret tids- og procesplan for fastlæggelse af en fremtidig
profil for Nyborg Sygehus samt for det udvidede samarbejde mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark. Det
fælles borgermøde foreslås afholdt i uge 43/44 2023 med deltagelse af såvel regionale som kommunale politikere med
oplæg og drøftelser om både profil for Nyborg Sygehus samt det tværsektorielle samarbejde i regi af nærhospital
bestående af Sundhedshus og Nyborg Sygehus.  
 
Forslag til revideret tids- og procesplan fremgår af bilag 1.
 
Den reviderede proces er til godkendelse i parallel proces i Region Syddanmark for så vidt angår samarbejde mellem
Nyborg Kommune og Region Syddanmark, og herunder afholdelse af et fælles borgermøde.
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget anbefaler Byrådet, at forslag til revideret tids- og procesplan godkendes. 

Sagen afgøres i
Byrådet. 

Bilag



Bilag 1 Revideret tids- og procesplan



Punkt 13: Underskriftsside

S2022-89166

Indstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend i First Agenda.
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